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Regionale næringsfond, fordeling 2018 

Hovedutvalg for næring i Trøndelag fylkeskommune vedtok på sitt møte 13.02.2018 

(sak 8/18) Budsjett for regionale utviklingsmidler 2018. Vedtaket innebærer bl.a. en 

bevilgning på 9,4 mill. kr til regionale næringsfond.  

Det er ønskelig å få avklart den regionvise fordelingen så raskt som mulig og vi ber 

derfor den enkelte kommune om å gi en tilbakemelding på epost til 

olehan@trondelagfylke.no senest innen 3. april 2018. 

I saksframlegget for hovedutvalget er bevilgningen omtalt som følger: 

«Kommunene oppfordres til å samarbeide om regionale fond og det foreslås 

derfor at det ikke bevilges fond til enkeltkommuner for 2018. Den økonomiske 

rammen til næringsfond er kraftig redusert, og med så lave beløp pr. kommune 

(47 kommuner) er det vanskelig å forsvare en slik fordeling ut fra optimal 

ressursbruk av de regionale utviklingsmidlene. Flere kommuner har for øvrig 

uttalt at antall henvendelser fra nyetablerere er få, og dette understøttes også 

av Innovasjon Norges uttalelser om en stor nedgang i antall søkere til 

etableringsstipend i hele Trøndelag. Unntaket er Trondheim, der mange ønsker å 

etablere teknologibedrifter. IN Trøndelag ga ingen avslag på søknader om 

etableringsstipend i 2017.  

Det er viktig med et regionalt perspektiv ut over kommunegrenser i 

utviklingsarbeidet for å legge til rette for mer innovasjon og verdiskaping. Dette 

bidrar til økt samarbeid og til mer helhetlig regional næringsutvikling. Regionalt 

samarbeid styrker også kompetanse og kapasitet i forvaltningen av fondene og 

en bedre ressursutnyttelse. I de regionene som har egne Strategiske 

næringsplaner, vil fondene være et viktig verktøy for å bidra til gjennomføring 

av regionale næringstiltak. Regionene kan også øremerke deler av fondet til å 

behandle søknader fra lokale nyetablerere eller eksisterende bedrifter. En slik 

ordning kan være hensiktsmessig for å avlaste Innovasjon Norge og 

fylkeskommunen i behandlingen av mindre/lokale prosjekter. Dette kan 

fastsettes gjennom retningslinjene for det enkelte fond. Dette må utarbeides i 

tråd med KMDs retningslinjer og de føringer fylkeskommunen gir for bruken av 

midlene. 

Det avsettes kr 9,4 mill. til regionale fond til kommunene for 2018. Trøndelag 

har 47 kommuner og det legges til grunn en ramme på kr 200 000 pr. 

kommune. Dette fordeles regionvis. Noen regionale samarbeidskonstellasjoner 

er klare, der vil fylkeskommunen forholde seg direkte til disse. Der det ikke er 
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etablerte regionsamarbeid vil fylkeskommunen utfordre kommunene på hvem 

som ønsker å samarbeide. Regionene vil også bli utfordret på muligheten for å 

styrke fondene ved å legge inn egne midler.» 

I en tid med diskusjoner om nye regionsamarbeid og kommunesammenslåinger er det 

ikke helt åpenbart hvordan midlene skal fordeles og hvem som skal være forvaltere 

(vertskommune eller regionråd). Mange kommuner deltar i flere regionsamarbeid, men 

beløpet kr 200 000,- pr. kommune vil kun telle med i ett regionsamarbeid. 

Den enkelte kommune må derfor ta stilling til hvor de ønsker å være hovedmedlem, 

dvs. til hvilket regionsamarbeid de ønsker pengene tilført. Kommunene må selv foreta 

evt. avklaringer med berørte regionråd der dette er aktuelt.  

Vedtatt Handlingsprogram 2018-2019 for strategien Et verdiskapende Trøndelag vil 

være et utgangspunkt for prioritering av midlene. For øvrig vil nye retningslinjer for 

regionale fond bli utarbeidet.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Trude Marian Nøst      Even Ystgård 

Fylkesdirektør       Seksjonsleder 
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